©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 ARARANGUA/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

EMAIL: sad .cts .ara@contato. ufsc. br
www .cts .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' 47/CTS/ARA/201 9, DE 27 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 201 6,

RESOLVE

Art. I' Designar os seguintes professores para constituírem o Colegiado Delegado do
Mestrado Profissional em Ensino de Física (MPEF), sob a presidência da professora
Márcia Mastins Szortyka, SIAPE n' 2775851, atribuindo-lhes até 02 (duas) horas semanais de
carga administrativa, com vigência de 3 1 de março de 201 9 a 30 de março de 2021 :

NOME SIAPE
Everton FabianJasinski 2859694
Evv Augusto Salcedo Torres 1611660
Leandro Batirolla Krott 2223080
Marmelo Zannin Da Rosa 2223190